
DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3672

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

ORDEN de 27 de diciembre de 2022 por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas a centros privados concertados para la atención al alumnado con 
necesidades específicas de apoyo educativo para el curso 2022/23.

Mediante la Orden de la Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades de 14 de julio de 2022, publicada en el Diario Oficial de Galicia de 1 de sep-
tiembre, se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a centros privados concertados 
para atender a alumnado con necesidades específicas de apoyo educativo, en aquellos as-
pectos que no estén ya cubiertos por el concierto educativo, desde el día 1 de septiembre 
de 2022 hasta el 30 de junio de 2023.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en la convocatoria, es necesario hacer 
pública la relación definitiva de centros beneficiarios de las ayudas, de conformidad con el 
artículo 18 de dicha orden.

En consecuencia, a propuesta de la Dirección General de Centros y Recursos Humanos,

DISPONGO:

Artículo único.  Concesión de ayudas

Conceder las ayudas económicas a los centros privados concertados que se relacionan 
en los anexos I y II de esta orden.

Disposición final primera.  Recursos

Contra esta orden, que agota la vía administrativa, las personas interesadas podrán 
formular recurso potestativo de reposición ante esta consellería, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Galicia, según 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, o bien, directamente, recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde la misma fecha, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, de confor-
midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3673

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Disposición final segunda.  Entrada en vigor

Esta orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Galicia.

Santiago de Compostela, 27 de diciembre de 2022

Román Rodríguez González 
Conselleiro de Cultura, Educación, Formación Profesional y Universidades

ANEXO I

Finalidad: ayuda prevista en el artículo 4.1 de la orden de la convocatoria.
Centros de educación infantil, primaria, educación secundaria obligatoria.

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

Total subvención 95.845 € 191.689 € 287.534 €

1 15000132 CPR Plurilingüe Alca Ames Coruña (A) 761 € 1.521 € 2.282 €

2 15002566 CPR Plurilingüe Artai Carballo Coruña (A) 399 € 798 € 1.197 €

3 15003200 CPR Plurilingüe Manuela Rial Mouzo Cee Coruña (A) 569 € 1.137 € 1.706 €

4 15021974 EFAG Fonteboa Coristanco Coruña (A) 1.004 € 2.009 € 3.013 €

5 15004009 CPR Plurilingüe Calasancias Coruña (A) Coruña (A) 1.130 € 2.260 € 3.390 €

6 15004046 CPR Cid Coruña (A) Coruña (A) 835 € 1.669 € 2.504 €

7 15004770 CPR Plurilingüe Esclavas Sagrado 
Corazón de Jesús Coruña (A) Coruña (A) 1.027 € 2.053 € 3.080 €

8 15004198 CPR Plurilingüe Hijas de Jesús Coruña (A) Coruña (A) 857 € 1.713 € 2.570 €

9 15004231 CPR Plurilingüe Karbo Coruña (A) Coruña (A) 214 € 428 € 642 €

10 15004265 CPR Plurilingüe Liceo La Paz Coruña (A) Coruña (A) 2.702 € 5.407 € 8.109 €

11 15022000 CPR Montegrande Coruña (A) Coruña (A) 657 € 1.315 € 1.972 €

12 15004435 CPR Plurilingüe Padres Franciscanos Coruña (A) Coruña (A) 583 € 1.167 € 1.750 €

13 15004460 CPR Plurilingüe Peñarredonda Coruña (A) Coruña (A) 613 € 1.226 € 1.839 €

14 15004526 CPR Sagado Corazón Coruña (A) Coruña (A) 1.292 € 2.585 € 3.877 €

15 15004654 CPR Plurilingüe Santo Domingo Coruña (A) Coruña (A) 524 € 1.049 € 1.573 €

16 15004642 CPR Santa María del Mar Coruña (A) Coruña (A) 2.333 € 4.668 € 7.001 €

17 15005853 CPR Plurilingüe A Ponte Pasaxe Culleredo Coruña (A) 694 € 1.388 € 2.082 €

18 15032157 CPR Plurilingüe Andaina Culleredo Coruña (A) 1.736 € 3.471 € 5.207 €

19 15020489 CPR Plurilingüe Montespiño Culleredo Coruña (A) 620 € 1.241 € 1.861 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3674

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

20 15006353 CPR Jorge Juan Fene Coruña (A) 1.388 € 2.777 € 4.165 €

21 15006602 CPR Belén Ferrol Coruña (A) 643 € 1.285 € 1.928 €

22 15006638 CPR Ludy Ferrol Coruña (A) 997 € 1.994 € 2.991 €

23 15006481 CPR Plurilingüe Compañía de María Ferrol Coruña (A) 938 € 1.876 € 2.814 €

24 15006501 CPR Plurilingüe Cristo Rey Ferrol Coruña (A) 894 € 1.787 € 2.681 €

25 15006390 CPR Plurilingüe Jesús Maestro Ferrol Coruña (A) 443 € 886 € 1.329 €

26 15006456 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Ferrol Coruña (A) 739 € 1.477 € 2.216 €

27 15006882 CPR Plurilingüe Valle Inclán I Ferrol Coruña (A) 798 € 1.595 € 2.393 €

28 15006432 CPR Tirso de Molina Ferrol Coruña (A) 1.329 € 2.659 € 3.988 €

29 15010071 CPR Jorge Juan Narón Coruña (A) 812 € 1.625 € 2.437 €

30 15010204 CPR Santiago Apóstol Narón Coruña (A) 2.399 € 4.801 € 7.200 €

31 15011002 CPR Plurilingüe Hijas de Cristo Rey Oleiros Coruña (A) 1.019 € 2.038 € 3.057 €

32 15021925 CPR Nuestra Señora del Monte Carmelo Pobra do 
Caramiñal (A) Coruña (A) 251 € 502 € 753 €

33 15013497 CPR Luis Vives Pontedeume Coruña (A) 798 € 1.595 € 2.393 €

34 15013461 CPR San José Pontedeume Coruña (A) 539 € 1.078 € 1.617 €

35 15014416 CPR Plurilingüe La Milagrosa Josefa 
Sobrido Ribeira Coruña (A) 569 € 1.137 € 1.706 €

36 15015241 CPR Plurilingüe Ntra. Sra. Inmaculada Santa Comba Coruña (A) 207 € 414 € 621 €

37 15015366 CPR Casa do Neno Santiago de 
Compostela Coruña (A) 384 € 768 € 1.152 €

38 15015482 CPR Emma Santiago de 
Compostela Coruña (A) 569 € 1.137 € 1.706 €

39 15015551 CPR Plurilingüe La Inmaculada Santiago de 
Compostela Coruña (A) 391 € 783 € 1.174 €

40 15015597 CPR Plurilingüe La Milagrosa Santiago de 
Compostela Coruña (A) 628 € 1.255 € 1.883 €

41 15015603 CPR Plurilingüe La Salle Santiago de 
Compostela Coruña (A) 1.322 € 2.644 € 3.966 €

42 15015779 CPR Nuestra Señora de los Remedios Santiago de 
Compostela Coruña (A) 1.322 € 2.644 € 3.966 €

43 15015627 CPR Plurilingüe San José de Cluny Santiago de 
Compostela Coruña (A) 1.145 € 2.289 € 3.434 €

44 15015524 CPR Vilas Alborada Santiago de 
Compostela Coruña (A) 251 € 502 € 753 €

45 27004453 CPR Plurilingüe Martínez Otero Foz Lugo 347 € 694 € 1.041 €

46 27006218 CPR Plurilingüe Cervantes Lugo Lugo 318 € 635 € 953 €

47 27006231 CPR Plurilingüe Divina Pastora Lugo Lugo 945 € 1.891 € 2.836 €

48 27006280 CPR Plurilingüe Padres Franciscanos Lugo Lugo 288 € 576 € 864 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3675

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

49 27006437 CPR San José Lugo Lugo 303 € 606 € 909 €

50 27007211 CPR Fundación Educativa Torre de Lemos Monforte de Lemos Lugo 761 € 1.521 € 2.282 €

51 27007223 CPR Padres Escolapios Monforte de Lemos Lugo 576 € 1.152 € 1.728 €

52 27010911 CPR Sagrado Corazón de Jesús Ribadeo Lugo 502 € 1.004 € 1.506 €

53 27011998 CPR La Merced Sarria Lugo 443 € 886 € 1.329 €

54 27011974 CPR Plurilingüe Nuestra Señora de la 
Asunción Sarria Lugo 384 € 768 € 1.152 €

55 27013624 CPR Plurilingüe Landro-Viveiro Viveiro Lugo 458 € 916 € 1.374 €

56 32001661 CPR Plurilingüe Divina Pastora Barco (O) Ourense 606 € 1.211 € 1.817 €

57 32002973 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Carballiño (O) Ourense 480 € 960 € 1.440 €

58 32003783 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Celanova Ourense 576 € 1.152 € 1.728 €

59 32008707 CPR Plurilingüe La Purísima Ourense Ourense 487 € 975 € 1.462 €

60 32009050 CPR Plurilingüe San Pío X Ourense Ourense 295 € 591 € 886 €

61 32020720 CPR Miraflores Pereiro de 
Aguiar (O) Ourense 325 € 650 € 975 €

62 32020631 CPR Pablo VI-Fátima Rúa (A) Ourense 495 € 990 € 1.485 €

63 36000417 CPR Plurilingüe San Fermín Caldas de Reis Pontevedra 990 € 1.979 € 2.969 €

64 36000569 CPR Salesianos A Mercé Cambados Pontevedra 716 € 1.433 € 2.149 €

65 36000910 CPR Plurilingüe Casa de la Virgen Cangas Pontevedra 583 € 1.167 € 1.750 €

66 36000831 CPR Plurilingüe Sagrada Familia Cangas Pontevedra 340 € 679 € 1.019 €

67 36003996 CPR San José Guarda (A) Pontevedra 1.019 € 2.038 € 3.057 €

68 36002323 CPR Plurilingüe Nuestra Señora de 
Lourdes Estrada (A) Pontevedra 377 € 753 € 1.130 €

69 36004514 CPR La Inmaculada Marín Pontevedra 1.868 € 3.737 € 5.605 €

70 36004526 CPR Plurilingüe San Narciso Marín Pontevedra 1.529 € 3.057 € 4.586 €

71 36005919 CPR Plurilingüe Ángel de la Guarda Nigrán Pontevedra 613 € 1.226 € 1.839 €

72 36007527 CPR Plurilingüe La Inmaculada Ponteareas Pontevedra 1.189 € 2.378 € 3.567 €

73 36007515 CPR Plurilingüe Santiago Apóstol Ponteareas Pontevedra 1.351 € 2.703 € 4.054 €

74 36006641 CPR Plurilingüe Calasancio Pontevedra Pontevedra 1.315 € 2.629 € 3.944 €

75 36006705 CPR Plurilingüe Ntra. Sra. de los Dolores Pontevedra Pontevedra 2.075 € 4.150 € 6.225 €

76 36006699 CPR Sagrado Corazón de Jesús Pontevedra Pontevedra 1.728 € 3.456 € 5.184 €

77 36006675 CPR San José Pontevedra Pontevedra 458 € 916 € 1.374 €

78 36006973 CPR Plurilingüe Hermanos Quiroga 
Rodríguez Porriño (O) Pontevedra 643 € 1.285 € 1.928 €

79 36018033 CPR Plurilingüe Vigo Redondela Pontevedra 768 € 1.536 € 2.304 €

80 36019876 CPR Santa María Tui Pontevedra 739 € 1.477 € 2.216 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3676

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

81 36010095 CPR Martín Códax Vigo Pontevedra 2.503 € 5.008 € 7.511 €

82 36011531 CPR Plurilingüe Alba Vigo Pontevedra 1.004 € 2.009 € 3.013 €

83 36014209 CPR Plurilingüe Andersen Augalonga Vigo Pontevedra 990 € 1.979 € 2.969 €

84 36014234 CPR Plurilingüe Atalaya - Cantabria Vigo Pontevedra 709 € 1.418 € 2.127 €

85 36010903 CPR Plurilingüe Apóstol Santiago Vigo Pontevedra 1.662 € 3.323 € 4.985 €

86 36010915 CPR Plurilingüe Atlántida Vigo Pontevedra 1.123 € 2.245 € 3.368 €

87 36010976 CPR Plurilingüe Compañía de María Vigo Pontevedra 731 € 1.462 € 2.193 €

88 36011750 CPR Plurilingüe Don Bosco Vigo Pontevedra 1.063 € 2.127 € 3.190 €

89 36011099 CPR Plurilingüe Labor Vigo Pontevedra 1.374 € 2.747 € 4.121 €

90 36025037 CPR Plurilingüe Las Acacias-Montecastelo Vigo Pontevedra 1.832 € 3.663 € 5.495 €

91 36011142 CPR Plurilingüe María Auxiliadora Vigo Pontevedra 1.034 € 2.068 € 3.102 €

92 36011181 CPR Plurilingüe Mariano Vigo Pontevedra 2.127 € 4.254 € 6.381 €

93 36011178 CPR Plurilingüe Miralba Vigo Pontevedra 1.100 € 2.201 € 3.301 €

94 36010824 CPR Plurilingüe Monterrey Vigo Pontevedra 1.462 € 2.925 € 4.387 €

95 36016097 CPR Plurilingüe Montesol Vigo Pontevedra 2.053 € 4.106 € 6.159 €

96 36010800 CPR Plurilingüe Niño Jesús de Praga Vigo Pontevedra 679 € 1.359 € 2.038 €

97 36011491 CPR Plurilingüe Possumus Vigo Pontevedra 1.640 € 3.279 € 4.919 €

98 36011270 CPR Plurilingüe Rosalía de Castro Vigo Pontevedra 1.337 € 2.673 € 4.010 €

99 36011300 CPR Plurilingüe San Blas-Vista Alegre Vigo Pontevedra 901 € 1.802 € 2.703 €

100 36011351 CPR Plurilingüe San José de Cluny Vigo Pontevedra 716 € 1.433 € 2.149 €

101 36011361 CPR Plurilingüe San José de la Guía Vigo Pontevedra 990 € 1.979 € 2.969 €

102 36011312 CPR San Fermín Vigo Pontevedra 665 € 1.329 € 1.994 €

103 36012456 CPR Plurilingüe Sagrada Familia Vilagarcía de 
Arousa Pontevedra 938 € 1.876 € 2.814 €

104 36012468 CPR Plurilingüe San Francisco Vilagarcía de 
Arousa Pontevedra 997 € 1.994 € 2.991 €

Formación profesional.

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

Total subvención 4.155 € 8.311 € 12.466 €

1 15020313 EFAG Piñeiral Arzúa Coruña (A) 346 € 692 € 1.038 €

2 15021974 EFAG Fonteboa Coristanco Coruña (A) 130 € 260 € 390 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3677

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

3 15004794 CPR Plurilingüe Fogar de Santa Margarida Coruña (A) Coruña (A) 190 € 379 € 569 €

4 15004231 CPR Plurilingüe Karbo Coruña (A) Coruña (A) 27 € 53 € 80 €

5 15004265 CPR Plurilingüe Liceo La Paz Coruña (A) Coruña (A) 176 € 353 € 529 €

6 15010204 CPR Santiago Apóstol Narón Coruña (A) 163 € 326 € 489 €

7 36000417 CPR Plurilingüe San Fermín Caldas de Reis Pontevedra 30 € 60 € 90 €

8 36000569 CPR Salesianos A Mercé Cambados Pontevedra 80 € 160 € 240 €

9 36004526 CPR Plurilingüe San Narciso Marín Pontevedra 70 € 140 € 210 €

10 36005671 EFA A Cancela Neves (As) Pontevedra 253 € 506 € 759 €

11 36018033 CPR Plurilingüe Vigo Redondela Pontevedra 296 € 592 € 888 €

12 36011609 CPR Colegio Hogar Afundación Vigo Pontevedra 489 € 978 € 1.467 €

13 36016152 CPR Divino Maestro Vigo Pontevedra 166 € 333 € 499 €

14 36011853 CPR Daniel Castelao Vigo Pontevedra 416 € 832 € 1.248 €

15 36016723 CPR Mendiño Vigo Pontevedra 236 € 472 € 708 €

16 36025037 CPR Plurilingüe Las Acacias-Montecastelo Vigo Pontevedra 83 € 166 € 249 €

17 36011361 CPR Plurilingüe San José de la Guía Vigo Pontevedra 223 € 446 € 669 €

18 36011348 CPR San Miguel Vigo Pontevedra 781 € 1.563 € 2.344 €

ANEXO II

Finalidad: adquisición de material inventariable (artículo 4.2).
Centros de educación infantil, primaria, educación secundaria obligatoria.

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

Total subvención 47.922 € 95.844 € 143.766 €

1 15000132 CPR Plurilingüe Alca Ames Coruña (A) 267 € 535 € 802 €

2 15000600 CPR Plurilingüe Nuestra Señora del 
Rosario Arzúa Coruña (A) 236 € 472 € 708 €

3 15001112 CPR Plurilingüe Nuestra Señora del 
Carmen Betanzos Coruña (A) 527 € 1.054 € 1.581 €

4 15002566 CPR Plurilingüe Artai Carballo Coruña (A) 140 € 280 € 420 €

5 15003200 CPR Plurilingüe Manuela Rial Mouzo Cee Coruña (A) 200 € 400 € 600 €

6 15021974 EFAG Fonteboa Coristanco Coruña (A) 353 € 706 € 1.059 €

7 15004010 CPR Calasanz-PP Escolapios Coruña (A) Coruña (A) 260 € 519 € 779 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3678

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

8 15004009 CPR Plurilingüe Calasancias Coruña (A) Coruña (A) 397 € 794 € 1.191 €

9 15004083 CPR Compañía de María Coruña (A) Coruña (A) 374 € 747 € 1.121 €

10 15004046 CPR Cid Coruña (A) Coruña (A) 293 € 587 € 880 €

11 15004770 CPR Plurilingüe Esclavas Sagrado 
Corazón de Jesús Coruña (A) Coruña (A) 361 € 721 € 1.082 €

12 15004794 CPR Plurilingüe Fogar de Santa Margarida Coruña (A) Coruña (A) 727 € 1.453 € 2.180 €

13 15004198 CPR Plurilingüe Hijas de Jesús Coruña (A) Coruña (A) 301 € 602 € 903 €

14 15004782 CPR Plurilingüe La Grande Obra de 
Atocha Coruña (A) Coruña (A) 1.003 € 2.010 € 3.013 €

15 15004265 CPR Plurilingüe Liceo La Paz Coruña (A) Coruña (A) 950 € 1.900 € 2.850 €

16 15004435 CPR Plurilingüe Padres Franciscanos Coruña (A) Coruña (A) 205 € 410 € 615 €

17 15004460 CPR Plurilingüe Peñarredonda Coruña (A) Coruña (A) 215 € 431 € 646 €

18 15004526 CPR Sagado Corazón Coruña (A) Coruña (A) 454 € 908 € 1.362 €

19 15004654 CPR Plurilingüe Santo Domingo Coruña (A) Coruña (A) 184 € 369 € 553 €

20 15004642 CPR Santa María del Mar Coruña (A) Coruña (A) 820 € 1.640 € 2.460 €

21 15005853 CPR A Plurilingüe Ponte Pasaxe Culleredo Coruña (A) 244 € 488 € 732 €

22 15020489 CPR Plurilingüe Montespiño Culleredo Coruña (A) 218 € 436 € 654 €

23 15024884 CPR Plurilingüe Rías Altas Culleredo Coruña (A) 298 € 597 € 895 €

24 15006353 CPR Jorge Juan Fene Coruña (A) 488 € 976 € 1.464 €

25 15006602 CPR Belén Ferrol Coruña (A) 226 € 452 € 678 €

26 15006481 CPR Plurilingüe Compañía de María Ferrol Coruña (A) 330 € 659 € 989 €

27 15006501 CPR Plurilingüe Cristo Rey Ferrol Coruña (A) 314 € 628 € 942 €

28 15006390 CPR Plurilingüe Jesús Maestro Ferrol Coruña (A) 156 € 311 € 467 €

29 15006420 CPR Plurilingüe La Salle Ferrol Coruña (A) 454 € 908 € 1.362 €

30 15006456 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Ferrol Coruña (A) 260 € 519 € 779 €

31 15006882 CPR Plurilingüe Valle Inclán I Ferrol Coruña (A) 280 € 561 € 841 €

32 15006511 CPR Santa Juana de Lestonnac Ferrol Coruña (A) 618 € 1.235 € 1.853 €

33 15006432 CPR Tirso de Molina Ferrol Coruña (A) 467 € 934 € 1.401 €

34 15010137 CPR Ayala Narón Coruña (A) 138 € 275 € 413 €

35 15010071 CPR Jorge Juan Narón Coruña (A) 285 € 571 € 856 €

36 15010204 CPR Santiago Apóstol Narón Coruña (A) 843 € 1.687 € 2.530 €

37 15010769 CPR Plurilingüe María Assumpta Noia Coruña (A) 470 € 939 € 1.409 €

38 15011002 CPR Plurilingüe Hijas de Cristo Rey Oleiros Coruña (A) 358 € 716 € 1.074 €

39 15021925 CPR Nuestra Señora del Monte Carmelo Pobra do 
Caramiñal (A) Coruña (A) 88 € 176 € 264 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3679

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

40 15013497 CPR Luis Vives Pontedeume Coruña (A) 280 € 561 € 841 €

41 15013461 CPR San José Pontedeume Coruña (A) 189 € 379 € 568 €

42 15014520 CPR Galaxia Ribeiro Coruña (A) 293 € 587 € 880 €

43 15014416 CPR Plurilingüe La Milagrosa Josefa 
Sobrido Ribeira Coruña (A) 200 € 400 € 600 €

44 15015241 CPR Plurilingüe Nuestra Señora de la 
Inmaculada Santa Comba Coruña (A) 127 € 254 € 381 €

45 15015366 CPR Casa do Neno Santiago de 
Compostela Coruña (A) 135 € 270 € 405 €

46 15015378 CPR Plurilingüe Compañía de María Santiago de 
Compostela Coruña (A) 734 € 1.469 € 2.203 €

47 15015548 CPR Plurilingüe Divino Maestro Santiago de 
Compostela Coruña (A) 584 € 1.168 € 1.752 €

48 15015482 CPR Emma Santiago de 
Compostela Coruña (A) 200 € 400 € 600 €

49 15015551 CPR Plurilingüe La Inmaculada Santiago de 
Compostela Coruña (A) 138 € 275 € 413 €

50 15015597 CPR Plurilingüe La Milagrosa Santiago de 
Compostela Coruña (A) 221 € 441 € 662 €

51 15015603 CPR Plurilingüe La Salle Santiago de 
Compostela Coruña (A) 465 € 929 € 1.394 €

52 15015779 CPR Plurilingüe Nuestra Señora de los 
Remedios

Santiago de 
Compostela Coruña (A) 465 € 929 € 1.394 €

53 15015627 CPR Plurilingüe San José de Cluny Santiago de 
Compostela Coruña (A) 402 € 804 € 1.206 €

54 27004465 CPR Plurilingüe Nuestra Señora del Pilar Foz Lugo 161 € 322 € 483 €

55 27006218 CPR Plurilingüe Cervantes Lugo Lugo 112 € 223 € 335 €

56 27006231 CPR Plurilingüe Divina Pastora Lugo Lugo 332 € 664 € 996 €

57 27006255 CPR Plurilingüe Divino Maestro Lugo Lugo 228 € 457 € 685 €

58 27006322 CPR Plurilingüe La Inmaculada Lugo Lugo 306 € 612 € 918 €

59 27006280 CPR Plurilingüe Padres Franciscanos Lugo Lugo 101 € 202 € 303 €

60 27006437 CPR San José Lugo Lugo 106 € 213 € 319 €

61 27007211 CPR Fundación Educativa Torre de Lemos Monforte de Lemos Lugo 267 € 535 € 802 €

62 27007223 CPR Padres Escolapios Monforte de Lemos Lugo 202 € 405 € 607 €

63 27010911 CPR Sagrado Corazón de Jesús Ribadeo Lugo 176 € 353 € 529 €

64 27011998 CPR La Merced Sarria Lugo 156 € 311 € 467 €

65 27011974 CPR Plurilingüe Nuestra Señora de la 
Asunción Sarria Lugo 135 € 270 € 405 €

66 32001661 CPR Plurilingüe Divina Pastora Barco (O) Ourense 213 € 426 € 639 €

67 32002973 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Carballiño (O) Ourense 169 € 337 € 506 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3680

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

68 32016066 CPR Plurilingüe Vila do Arenteiro Carballiño (O) Ourense 389 € 779 € 1.168 €

69 32003783 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Celanova Ourense 202 € 405 € 607 €

70 32008446 CPR Concepción Arenal Ourense Ourense 413 € 825 € 1.238 €

71 32008665 CPR Plurilingüe Divino Maestro Ourense Ourense 241 € 483 € 724 €

72 32008707 CPR Plurilingüe La Purísima Ourense Ourense 171 € 343 € 514 €

73 32016728 CPR Plurilingüe Luis Vives Ourense Ourense 454 € 908 € 1.362 €

74 32008458 CPR Plurilingüe Maria Auxiliadora Ourense Ourense 592 € 1.183 € 1.775 €

75 32009050 CPR Plurilingüe San Pío X Ourense Ourense 104 € 208 € 312 €

76 32008604 CPR Plurilingüe Santa María Ourense Ourense 465 € 929 € 1.394 €

77 32008513 CPR Plurilingüe Santa Teresa de Jesús Ourense Ourense 311 € 623 € 934 €

78 32008410 CPR Santo Ángel Ourense Ourense 298 € 597 € 895 €

79 32016194 CPR Guillelme Brown Pereiro de 
Aguiar (O) Ourense 182 € 363 € 545 €

80 32020720 CPR Miraflores Pereiro de 
Aguiar (O) Ourense 114 € 228 € 342 €

81 32013557 CPR Plurilingüe María Inmaculada Verín Ourense 571 € 1.142 € 1.713 €

82 36000351 CPR Plurilingüe Virgen Milagrosa Bueu Pontevedra 400 € 799 € 1.199 €

83 36000429 CPR Plurilingüe La Encarnación Caldas de Reis Pontevedra 337 € 675 € 1.012 €

84 36000417 CPR Plurilingüe San Fermín Caldas de Reis Pontevedra 348 € 695 € 1.043 €

85 36000910 CPR Plurilingüe Casa de la Virgen Cangas Pontevedra 205 € 410 € 615 €

86 36001008 CPR Plurilingüe Compañía de María Cangas Pontevedra 431 € 862 € 1.293 €

87 36000831 CPR Plurilingüe Sagrada Familia Cangas Pontevedra 119 € 239 € 358 €

88 36003960 CPR Padres Somascos Guarda (A) Pontevedra 304 € 607 € 911 €

89 36003996 CPR San José Guarda (A) Pontevedra 358 € 716 € 1.074 €

90 36004113 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Lalín Pontevedra 202 € 405 € 607 €

91 36004514 CPR La Inmaculada Marín Pontevedra 657 € 1.313 € 1.970 €

92 36004526 CPR Plurilingüe San Narciso Marín Pontevedra 537 € 1.074 € 1.611 €

93 36005427 CPR Lar Mos Pontevedra 314 € 628 € 942 €

94 36005919 CPR Plurilingüe Ángel de la Guarda Nigrán Pontevedra 215 € 431 € 646 €

95 36007527 CPR Plurilingüe La Inmaculada Ponteareas Pontevedra 418 € 836 € 1.254 €

96 36007515 CPR Plurilingüe Santiago Apóstol Ponteareas Pontevedra 475 € 950 € 1.425 €

97 36006641 CPR Plurilingüe Calasancio Pontevedra Pontevedra 462 € 924 € 1.386 €

98 36006705 CPR Plurilingüe Ntra. Sra. de los Dolores Pontevedra Pontevedra 729 € 1.458 € 2.187 €

99 36006699 CPR Sagrado Corazón de Jesús Pontevedra Pontevedra 607 € 1.215 € 1.822 €

100 36006675 CPR San José Pontevedra Pontevedra 161 € 322 € 483 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3681

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

101 36006973 CPR Plurilingüe Hermanos Quiroga 
Rodríguez Porriño (O) Pontevedra 226 € 452 € 678 €

102 36018033 CPR Plurilingüe Vigo Redondela Pontevedra 270 € 540 € 810 €

103 36016024 CPR Plurilingüe Abrente Sanxenxo Pontevedra 317 € 633 € 950 €

104 36009147 CPR Santiago Apóstol Soutomaior Pontevedra 465 € 929 € 1.394 €

105 36019876 CPR Santa María Tui Pontevedra 260 € 519 € 779 €

106 36010095 CPR Martín Códax Vigo Pontevedra 880 € 1.760 € 2.640 €

107 36011531 CPR Plurilingüe Alba Vigo Pontevedra 353 € 706 € 1.059 €

108 36010927 CPR Plurilingüe Alborada Vigo Pontevedra 236 € 472 € 708 €

109 36014209 CPR Plurilingüe Andersen Augalonga Vigo Pontevedra 348 € 695 € 1.043 €

110 36014234 CPR Plurilingüe Atalaya - Cantabria Vigo Pontevedra 249 € 498 € 747 €

111 36010903 CPR Plurilingüe Apóstol Santiago Vigo Pontevedra 584 € 1.168 € 1.752 €

112 36010915 CPR Plurilingüe Atlántida Vigo Pontevedra 394 € 789 € 1.183 €

113 36010976 CPR Plurilingüe Compañía de María Vigo Pontevedra 257 € 514 € 771 €

114 36010216 CPR Plurilingüe Divino Salvador Vigo Pontevedra 592 € 1.183 € 1.775 €

115 36011750 CPR Plurilingüe Don Bosco Vigo Pontevedra 374 € 747 € 1.121 €

116 36010435 CPR Plurilingüe El Castro Vigo Pontevedra 503 € 1.007 € 1.510 €

117 36011099 CPR Plurilingüe Labor Vigo Pontevedra 483 € 965 € 1.448 €

118 36025037 CPR Plurilingüe Las Acacias-Montecastelo Vigo Pontevedra 644 € 1.287 € 1.931 €

119 36011117 CPR Plurilingüe Losada Vigo Pontevedra 319 € 638 € 957 €

120 36011142 CPR Plurilingüe María Auxiliadora Vigo Pontevedra 363 € 727 € 1.090 €

121 36011166 CPR Plurilingüe María Inmaculada Vigo Pontevedra 275 € 550 € 825 €

122 36011181 CPR Plurilingüe Mariano Vigo Pontevedra 747 € 1.495 € 2.242 €

123 36011178 CPR Plurilingüe Miralba Vigo Pontevedra 387 € 773 € 1.160 €

124 36010824 CPR Plurilingüe Monterrey Vigo Pontevedra 514 € 1.028 € 1.542 €

125 36016097 CPR Plurilingüe Montesol Vigo Pontevedra 721 € 1.443 € 2.164 €

126 36010800 CPR Plurilingüe Niño Jesús de Praga Vigo Pontevedra 239 € 478 € 717 €

127 36011491 CPR Plurilingüe Possumus Vigo Pontevedra 576 € 1.152 € 1.728 €

128 36011221 CPR Plurilingüe Padre Míguez Vigo Pontevedra 397 € 794 € 1.191 €

129 36011270 CPR Plurilingüe Rosalía de Castro Vigo Pontevedra 470 € 939 € 1.409 €

130 36011351 CPR Plurilingüe San José de Cluny Vigo Pontevedra 252 € 503 € 755 €

131 36011211 CPR Plurilingüe San Miguel 2 Vigo Pontevedra 628 € 1.256 € 1.884 €

132 36011312 CPR San Fermín Vigo Pontevedra 234 € 467 € 701 €

133 36012456 CPR Plurilingüe Sagrada Familia Vilagarcía de 
Arousa Pontevedra 330 € 659 € 989 €

134 36012468 CPR Plurilingüe San Francisco Vilagarcía de 
Arousa Pontevedra 350 € 701 € 1.051 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7



DOG Núm. 8	 Jueves, 12 de enero de 2023	 Pág. 3682

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Formación profesional.

Nº Código Denominación Municipio Provincia

Subvención

Septiembre-
diciembre

2022

Enero-
junio 
2023

Total

Total subvención 2.078 € 4.156 € 6.234 €

1 15020313 EFAG Piñeiral Arzúa Coruña (A) 180 € 360 € 540 €

2 15021974 EFAG Fonteboa Coristanco Coruña (A) 68 € 135 € 203 €

3 15004794 CPR Plurilingüe Fogar Sta. Margarida Coruña (A) Coruña (A) 99 € 198 € 297 €

4 15004782 CPR Plurilingüe La Grande Obra de 
Atocha Coruña (A) Coruña (A) 107 € 215 € 322 €

5 15004265 CPR Plurilingüe Liceo La Paz Coruña (A) Coruña (A) 92 € 184 € 276 €

6 15010204 CPR Santiago Apóstol Narón Coruña (A) 85 € 170 € 255 €

7 27006255 CPR Plurilingüe Divino Maestro Lugo Lugo 7 € 14 € 21 €

8 32008665 CPR Plurilingüe Divino Maestro Ourense Ourense 57 € 114 € 171 €

9 36000417 CPR Plurilingüe San Fermín Caldas de Reis Pontevedra 16 € 31 € 47 €

10 36004526 CPR Plurilingüe San Narciso Marín Pontevedra 36 € 73 € 109 €

11 36005671 EFA A Cancela Neves (As) Pontevedra 132 € 263 € 395 €

12 36018033 CPR Plurilingüe Vigo Redondela Pontevedra 154 € 308 € 462 €

13 36011609 CPR Colegio Hogar Afundación Vigo Pontevedra 255 € 510 € 765 €

14 36016152 CPR Divino Maestro Vigo Pontevedra 87 € 173 € 260 €

15 36025037 CPR Plurilingüe Las Acacias-Montecastelo Vigo Pontevedra 43 € 87 € 130 €

16 36011221 CPR Plurilingüe Padre Míguez Vigo Pontevedra 69 € 139 € 208 €

17 36011211 CPR Plurilingüe San Miguel 2 Vigo Pontevedra 184 € 367 € 551 €

18 36011348 CPR San Miguel Vigo Pontevedra 407 € 815 € 1.222 €

C
V

E
-D

O
G

: z
om

lb
iy

7-
q3

j1
-9

us
0-

9g
r6

-e
by

p8
uo

ph
2m

7


		2023-01-11T15:13:44+0100




